
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUCECCHIO 

VIA DELLA REPUBBLICA,2 50054 FUCECCHIO (FI) 057120113 

fiic87700t@istruzione.it 

 

Prot. e data informatici 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Codice progetto 
M4C1I1.4-2024-1322-P-50107 - Titolo INSIEME PER IL FUTURO. 

CUP D34D21001140006 

 

Oggetto: DECRETO per la costituzione del GRUPPO DI LAVORO per la prevenzione della 
dispersione scolastica - progetto Titolo INSIEME PER IL FUTURO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 
linee di investimento – linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 19 del 02/02/2024 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 69.235,45 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17/04/2024, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

FIIC87700T - A49960D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000607 - 16/01/2025 - IV.5 - E
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

G
E

LA
 S

U
R

A
C

E



 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto INSIEME PER IL FUTURO presentato in data 03/10/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 0141003 del 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 13778 del 10/12/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare il personale interno  per la costituzione del GRUPPO DI 
LAVORO per la prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI    gli artt. 2222 e segg. c.c. 
VISTA  la Delibera n. 21 del Collegio dei Docenti del 25/09/2024; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 
1.Docente Cecconi Pamela per n° 33 ore 
 
2.Docente  Talini Giulia per n° 33 ore 
 
3.Docente  Vannucchi Valentina per n° 33 ore 

 

Art. 2 Oggetto incarico. 

Il GRUPPO DI LAVORO per la prevenzione della dispersione scolastica viene costituito per 
sostenere il contrasto dell’abbandono scolastico. 

Nello specifico, il Gruppo di Lavoro dovrà: 

a) Procedere all’analisi del contesto e supportare l’Istituzione Scolastica nell’individuazione delle 
studentesse e degli studenti a maggior rischio di abbandono o che abbiano già abbandonato. 

b) Effettuare una mappatura dei fabbisogni delle studentesse e degli studenti individuati. 
c) Coadiuvare il Dirigente Scolastico nella progettazione e nella gestione degli interventi di 

riduzione dell’abbandono all’interno della scuola. 
d) Raccordarsi con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari e con le 

organizzazioni del volontariato da coinvolgere eventualmente nella realizzazione. 
e) Favorire il pieno coinvolgimento delle famiglie 
 

FIIC87700T - A49960D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000607 - 16/01/2025 - IV.5 - E
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

G
E

LA
 S

U
R

A
C

E



 

La selezione delle candidature è stata effettuata dal Collegio Docenti in base alle attribuzioni 
conferite come referenti Area Continuità, Disagio e Intercultura 

Art. 3 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2025. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare Timesheet. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 34,00 lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  
 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Prof.ssa Angela Surace  
 

FIIC87700T - A49960D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000607 - 16/01/2025 - IV.5 - E
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

G
E

LA
 S

U
R

A
C

E


		2025-01-16T15:42:13+0100
	ANGELA SURACE




